
58 DIÁRIO OFICIAL Nº 33173 Quarta-feira, 20 DE JULHO DE 2016

..

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS

NÚMERO: N.º 012/2016.
OBJETO: Conservação na Vicinal do Curuperé, trecho: PA-469 
/ Vila de Curuçambaba / Vicinal do Curuperé, na Região de 
integração Tocantins, sob Jurisdição do 4º Núcleo Regional.
A Secretaria de Estado de Transportes - SETRAN, através da 
Comissão Permanente de Licitação, convoca as empresas 
interessadas, para no dia 21 de julho de 2016, às 10h00min, 
para participarem da sessão de divulgação do resultado do 
julgamento dos documentos de habilitação da referida Tomada 
de Preços. Caso não haja interposição de recursos contra 
a decisão da Comissão, serão abertos os invólucros de nº 2, 
contendo as propostas de preços.
Belém, 19 de julho de 2016.

ERNANI LISBOA COUTONHO JÚNIOR
Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo 987195
..

COMPANHIA DE PORTOS E 
HIDROVIAS DO ESTADO DO PARÁ
.

ERRATA
.

Na publicação n° 985720, Contrato 01/2016-CPH, publicado no 
DOE n° 33.170 de 15/07/2016, onde se lê: Fonte/Natureza: 
0101/449051, Leia-se: Fonte/Natureza: 4101/449051.

Protocolo 987493

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
A Comissão Permanente de Licitações-CPL da Companhia de Portos 
e Hidrovias do Estado do Pará - CPH, instituída pela PORTARIA 
Nº 095/2015-GP de 30/06/2015, torna público o resultado 
do Convite nº 001/2016-CPL/CPH, referente à contratação de 
empresa especializada para a prestação de obras e serviços de 
engenharia, para a construção de tabuleiro de concreto armado 
na Ilha de Maiandeua no  Município de Maracanã, Estado do 
Pará, derivado do Processo nº 2016/190848, chegou ao seguinte 
resultado: a empresa PAULO RAYMUNDO BRIGIDO DE OLIVEIRA 
EIRELI - PAULO BRIGIDO ENGENHARIA, inscrita no CNPJ/MF nº 
22..911.135/0001-41, foi à vencedora do único item pelo valor 
global de R$60.925,00 (sessenta mil, novecentos e vinte e cinco 
reais) por ter apresentado a proposta mais vantajosa para a 
contratação. Para todos os efeitos legais.
Belém/PA, 30 de junho de 2016.
Cleide Cilene Abud Ferreira
Presidente CPL/CPH

Protocolo 987479

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
O Presidente da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará - CPH, no uso de suas atribuições legais e após a análise 
conjunta da Comissão Permanente de Licitação e parecer da 
Gerência Jurídica, referente ao Processo nº 2016/190848 
resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR o resultado do Convite nº 
001/2016-CPL/CPH, referente a contratação de empresa 
especializada para a prestação de obras e serviços de 
engenharia, para a construção de tabuleiro de concreto 
armado na Ilha de Maiandeua no  Município de Maracanã, 
Estado do Pará, chegou ao seguinte resultado: a empresa 
PAULO RAYMUNDO BRIGIDO DE OLIVEIRA EIRELI 
- PAULO BRIGIDO ENGENHARIA, inscrita no CNPJ/MF-
22.911.135/0001-41, foi à vencedora do único item pelo valor 
global de R$60.925,00 (sessenta mil, novecentos e vinte 
e cinco reais), por ter apresentado a proposta mais vantajosa 
para a contratação. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Belém/PA, 01 de julho de 2016.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente da CPH

Protocolo 987481

..

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO 
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS
.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 473/CAF-Belém (PA), 07 de julho de 2016. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários abaixo, 
José Joaquim Bechir,  Agente Fiscal/2026155/1; José do Socorro 
Morais Cruz, Supervisor II/ 5632633/2; Rosendo Caetano 
de Sarges,  Agente Fiscal/2025043-01; Rildo Gonçalves de 
Almada, Agente Fiscal/20260146-027, de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem Abaetetuba, Barcarena e Acará/
PA, no período de 14 a 17/07/2016, com o objetivo de realizar 
fi scalização no serviço de transporte rodoviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
PORTARIA Nº 469/CAF-Belém (PA), 07 de julho de 2016. O Diretor 
Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições. RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários abaixo, 
José Ribamar Damasceno Dias, Agente Fiscal/3276368/1; 
Rivaldo de Pinho Barros, Controlador/5820146/1, de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Soure/Salvaterra 
e Cachoeira do Arari/PA, no período de 15 a 17/07/2016, com 
o objetivo de realizar fi scalização no transporte hidroviário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE 
REIS GUEDES. 
PORTARIA Nº 466/CAF-Belém (PA), 08 de julho de 2016. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, Patrícia de Nazaré Siqueira Andrade, 
Controlador/5748550/6; Francisca Ellen Pompeu da Rocha, 
Controlador/5917412/1; Norival da Silva Moraes Júnior, 
Controlador/57228098/2, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Colares/PA no período de 15 a 17/07/2016, 
com o objetivo de realizar fi scalização no transporte hidroviário, 
operação verão. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  
BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
PORTARIA Nº 471/CAF-Belém (PA), 07 de julho de 
2016. O Diretor Geral da ARCON-PA, usando de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) 
diárias, aos benefi ciários abaixo, Charles Claudino Sá da Silva, 
Controlador/57230777/2; Anny Pompeu de Andrade, Aux. em 
Regulação/5917926/1; Jackson Pires Castro Filho, Controlador/ 
57231991/1, de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a BENEVIDES/PA, no período de 14 a 17/07/2016, 
com o objetivo de realizar serviço de fi scalização no serviço de 
transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
PORTARIA Nº 477/CAF-Belém (PA), 07 de julho de 2016. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, usando de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários abaixo, 
Sayron Higor Lima Gonçalves, Aux. em Regulação/5917944/1; 
Walter do Nascimento de Almeida, Controlador/5918253/1; 
Ludilcio Serrão da Silva, Controlador/5897668/1, de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Vigia/PA, no período 
de 14 a 17/07/2016, com o objetivo de realizar serviço de 
fi scalização no serviço de transporte rodoviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
PORTARIA Nº478/CAF-Belém (PA), 07 de julho de 2016. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários abaixo, 
João Batista Henrique de Oliveira, Agente Fiscal/3270068-019; 
Stélio Moraes da Costa, Agente Fiscal /3272702-014; Zuleica 
Fabiana Kolling,  Supervisor II /571934951/1, de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Santa Izabel e 
Santo Antônio do Tauá/PA, no período de 14 a 17/07/2016, 
com o objetivo de realizar serviço de fi scalização no transporte 
rodoviário. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
PORTARIA Nº 476/CAF-Belém (PA), 07 de julho de 2016. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários abaixo, 
Franciso Flávio Albuquerque, Controlador/5920145/1; Benedito 
Gomes de Araujo, Agente fi scal/2039354/1, de acordo com as 
bases vigentes, por otivo de viagem a Capanema, Salinas e 
Bragança/PA, no período de 14 a 17/07/2016, com o objetivo 
de realizar serviço de fi scalização no transporte rodoviário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE 
REIS GUEDES.

PORTARIA Nº 467/CAF-Belém (PA), 07 de julho de 2016. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, José do Socorro Rocha, Agente Fiscal/327455117; Lucas 
Amorim, Agente Fiscal/3272489/1; Antonio Carlos Pantoja Da 
Cruz, Supervisor I/5809088/2; João Luiz Epilatos Vasconcelos 
Mendes, Controlador/5925530/1, de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a São Domingos do Capim/
PA no período de 15 a 17/07/2016, com o objetivo de realizar 
serviço de fi scalização no transporte hidroviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
PORTARIA Nº 474/CAF-Belém (PA), 07 de julho de 2016. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários abaixo, 
Vera Lucia Campos Quintairos, Controlador/5909897/1; Nelly 
Haida Barbosa Vasconcelos, Supervisor I/8002801/1; Jean 
Lucas Monteiro Batista, Controlador/ 5893842/2; Paulo Lima dos 
Santos, Agente Fiscal/2029561-001; José Castro Fontes, Agente 
Fiscal/3272597/1, de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Mosqueiro/PA, no período de 14 a 17/07/2016, 
com o objetivo de realizar fi scalização no transporte rodoviário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIGUE 
REIS GUEDES.
PORTARIA Nº 475/CAF-Belém (PA), 07 de julho de 2016. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários abaixo, 
Carlos Edson Rabelo Mendes, Controlador/5917991/1; Daniel de 
Miranda Monteiro, Agente Fiscal/3272605-010; Arthur Rubens 
Rabelo Martins, Agente Fiscal/ 3278140010; Haissa Kataoka, 
Supervisor I/808463221, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Marapanim (Marudá) e Curuçá/PA, no período 
de 14 a 17/07/2016, com o objetivo de realizar fi scalização no 
transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
PORTARIA Nº 472/CAF-Belém (PA), 07 de julho de 2016. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários abaixo, 
Rinaldo Nunes Pinho,  Agente Fiscal/3277879/1; Thiago Wulfert 
Oliveira,  Supervisor II/57193152/2; José Aff onso da Silva, 
Agente Fiscal/3272761/015de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Sta Maria, São Miguel e Capitão Poço/
PA, no período de 14 a 17/07/2016, com o objetivo de realizar 
fi scalização no transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE.  BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
PORTARIA Nº 470/CAF-Belém (PA), 08 de julho de 2016. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários abaixo, 
Antonio Carlos Rocha do Rosário, Controlador/ 5911148/2, de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Ourém/
PA, no período de 14 a 17/07/2016, com o objetivo de realizar 
fi scalização no transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
PORTARIA Nº 483/CAF-Belém (PA), 08 de julho de 2016. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários abaixo, 
Roberto Carlos Zaidan Coelho, Aux em regulação/5862809/3; 
Leiza da Silva Reis, Controladora/5917419/1; Christina Ribeiro 
Santos, Aux em regulação/ 54188342/1; de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Barcarena/PA, no 
período de 15 a 17/07/2016, com o objetivo de realizar serviço 
de fi scalização no transporte hidroviário, operaçaõ verão. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  BRUNO HENRIQUE 
REIS GUEDES.
PORTARIA Nº 399/CAF-Belém (PA), 21 de junho de 2016. 
O Coordenador Administrativo Financeiroda da ARCON-PA, no 
uso de suas atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½  (duas e 
meia) diária, ao benefi ciário abaixo, Bruno Henrique Reis Guedes, 
Diretor Geral/6113091/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Altamira/PA no periodo de 12 a 14/07/2016, 
com o objetivo de participar de reunião com Ministério Publico de 
Altamira. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. LAIRSON 
DA CUNHA FARO.
PORTARIA Nº 450/CAF-Belém (PA), 05 de julho 
de 2016. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diária, 
ao benefi ciário abaixo, Lairson da Cunha Faro, Coord. Adm. 
Financeiro/57190527/3, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Mosqueiro e Santa Barbara/PA, no periodo 
de 09 a 12/07/2016, com o objetivo de Participar de fi scalização  
(operação verão). REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
PORTARIA Nº 482/CAF-Belém (PA), 08 de julho de 2016. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, ½ (meia) diária, ao benefi ciário abaixo, 
Mário de Oliveira Neto, Motorista/54197141/1, de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Capanema/PA, no dia 
13/07/2016, com o objetivo de conduzir servidor. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.


